

70008.382020.11662.4436.116260063



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00038/2020 (SRP)

Às 14:09 horas do dia 13 de julho de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 106/2020-DG de 23/04/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 3751/2020, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00038/2020. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação, por registro de preços, de empresa especializada para prestação dos serviços de INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA A SEDE DO TRE, FÓRUM ELEITORAL, COJE E ZONAS ELEITORAIS DO INTERIOR, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos e insumos necessários a execução dos referidos serviços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Descrição Complementar: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de 12.000 a 30.000 BTUs, em região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 57

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 594,1100

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD, **pelo melhor lance de R\$ 539,0000 e a quantidade de 57 Unidade .**

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Descrição Complementar: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, todas as potências, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 57

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 201,6700

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD, **pelo melhor lance de R\$ 99,0000 e a quantidade de 57 Unidade .**

Item: 3 - GRUPO 2

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Descrição Complementar: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de 12.000 a 30.000 BTUs, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 14

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 805,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 700,0000 e a quantidade de 14 Unidade .**

Item: 4 - GRUPO 2

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Descrição Complementar: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de todas as potências, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 14

Valor Estimado: R\$ 324,2400

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 200,0000 e a quantidade de 14 Unidade .

Item: 5 - GRUPO 3

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Descrição Complementar: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de 24.000 a 48.000 BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 65

Valor Estimado: R\$ 687,9300

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD, pelo melhor lance de R\$ 604,0000 e a quantidade de 65 Unidade .

Item: 6 - GRUPO 3

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Descrição Complementar: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de todas as potências, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 65

Valor Estimado: R\$ 288,7800

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD, pelo melhor lance de R\$ 189,0000 e a quantidade de 65 Unidade .

Item: 7 - GRUPO 4

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Descrição Complementar: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de 24.000 a 48.000 BTUs, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 15

Valor Estimado: R\$ 898,6300

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 799,9000 e a quantidade de 15 Unidade .

Item: 8 - GRUPO 4

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Descrição Complementar: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de todas as potências, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 15

Valor Estimado: R\$ 385,3300

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 200,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

Item: 9

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Descrição Complementar: INSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo PISOTETO, de 60.000 BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 11

Valor Estimado: R\$ 815,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 630,0000 e a quantidade de 11 Unidade .

Relação de Grupos**GRUPO 1****Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 45.359,4600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD, pelo melhor lance de R\$ 36.366,0000 .**Itens do grupo:**

- 1 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
- 2 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

GRUPO 2**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 15.809,3600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 12.600,0000 .**Itens do grupo:**

- 3 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
- 4 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

GRUPO 3**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 63.486,1500**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD, pelo melhor lance de R\$ 51.545,0000 .**Itens do grupo:**

- 5 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
- 6 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

GRUPO 4**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 19.259,4000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 14.998,5000 .**Itens do grupo:**

- 7 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
- 8 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Histórico**Item: 1 - GRUPO 1 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/H Regist
08.020.991/0001-86	B. H. G. MADEIRO	Sim	Sim	57	R\$ 590,0000	R\$ 33.630,0000	02/07/2018 10:31:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de 12.000 BTUs, em região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
34.455.724/0001-41	AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 594,0000	R\$ 33.858,0000	08/07/2018 15:45:44
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de 12.000 BTUs, em região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD	Sim	Sim	57	R\$ 594,0000	R\$ 33.858,0000	11/07/2018 23:56:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de 12.000 BTUs, em região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							

13.438.661/0001-45	JOAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 594,0000	R\$ 33.858,0000	13/07/2020 12:26:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de 12.000 a 30.000 BTUs, em região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência. VALIDADE PROPOSTA DE 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA SUA APRESENTAÇÃO.							
23.328.493/0001-99	MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 594,0000	R\$ 33.858,0000	13/07/2020 13:08:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "INSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo SPLIT HIGH WALL de 12.000 a 30.000 BTUs, em região metropolitana, conforme especificação contida na Cláusula 3.5."							
08.787.408/0001-67	STEEL EMPREENHIMENTOS E SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 594,1100	R\$ 33.864,2700	06/07/2020 16:24:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de 12.000 a 30.000 BTUs, em região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
02.947.911/0001-56	REFRILINE REFRIGERACAO LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 594,1100	R\$ 33.864,2700	13/07/2020 11:06:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo SPLIT HIGH WALL de 12.000 a 30.000 BTUs, em região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 600,0000	R\$ 34.200,0000	13/07/2020 08:29:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de 12.000 a 30.000 BTUs, em região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
22.036.374/0001-08	SFRIAR AR CONDICIONADOS EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 600,0000	R\$ 34.200,0000	13/07/2020 13:27:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de aparelho de ar condicionado, tipo SPLIT HIGH WALL de 12.000 a 30.000 BTUs, em região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
03.400.081/0001-05	ASKIDUBIWAY SERVICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 10.000,0000	R\$ 570.000,0000	13/07/2020 13:53:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de 12.000 a 30.000 BTUs, em região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	03.400.081/0001-05	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 600,0000	24.982.785/0001-03	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 600,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 594,1100	08.787.408/0001-67	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 594,1100	02.947.911/0001-56	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 594,0000	13.438.661/0001-45	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 594,0000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 594,0000	34.455.724/0001-41	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 594,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 590,0000	08.020.991/0001-86	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 594,1111	24.982.785/0001-03	13/07/2020 14:13:33:823
R\$ 594,1100	24.982.785/0001-03	13/07/2020 14:13:49:037
R\$ 590,0100	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:18:33:253
R\$ 8.500,0000	03.400.081/0001-05	13/07/2020 14:23:52:717
R\$ 550,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:24:48:773
R\$ 551,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:25:26:893
R\$ 551,0000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:27:57:943
R\$ 490,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:37:12:773
R\$ 539,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:38:46:777
R\$ 530,0000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:39:24:007

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite		

Habilitado	14/07/2020 14:01:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD, CNPJ/CPF: 13.823.634/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 539,0000.
	14/07/2020 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD - CNPJ/CPF: 13.823.634/0001-96

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 2 - GRUPO 1 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.020.991/0001-86	B. H. G. MADEIRO	Sim	Sim	57	R\$ 200,0000	R\$ 11.400,0000	02/07/2018 10:31:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, todas as potências, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
34.455.724/0001-41	AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 201,0000	R\$ 11.457,0000	08/07/2018 15:45:44
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, todas as potências, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD	Sim	Sim	57	R\$ 201,0000	R\$ 11.457,0000	11/07/2018 23:56:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, todas as potências, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
23.328.493/0001-99	MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 201,0000	R\$ 11.457,0000	13/07/2018 13:08:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DESINSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo SPLIT HIGH WALL, todas as potências, para região metropolitana, conforme especificação contida na Cláusula 3.6."							
08.787.408/0001-67	STEEL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 201,6700	R\$ 11.495,1900	06/07/2018 16:24:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, todas as potências, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
02.947.911/0001-56	REFRILINE REFRIGERACAO LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 201,6700	R\$ 11.495,1900	13/07/2018 11:06:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo SPLIT HIGH WALL, todas as potências, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
13.438.661/0001-45	JOAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 201,6700	R\$ 11.495,1900	13/07/2018 12:26:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, todas as potências, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência. VALIDADE PROPOSTA DE 60 (SESENTA) DIAS A PARTIR DA SUA APRESENTAÇÃO.							
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 250,0000	R\$ 14.250,0000	13/07/2018 08:29:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, todas as potências, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
22.036.374/0001-08	SFRIAR AR CONDICIONADOS EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 250,0000	R\$ 14.250,0000	13/07/2018 13:27:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de aparelho de ar-condicionado, tipo SPLIT HIGH WALL, todas as potências, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
03.400.081/0001-05	ASKIDUBIWAY SERVICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 10.000,0000	R\$ 570.000,0000	13/07/2018 13:53:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, todas as potências, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 10.000,0000	03.400.081/0001-05	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 250,0000	24.982.785/0001-03	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 250,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 201,6700	08.787.408/0001-67	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 201,6700	02.947.911/0001-56	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 201,6700	13.438.661/0001-45	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 201,0000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 201,0000	34.455.724/0001-41	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 201,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 200,0000	08.020.991/0001-86	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 201,6700	24.982.785/0001-03	13/07/2020 14:14:05:150
R\$ 200,0100	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:18:45:967
R\$ 240,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:23:37:020
R\$ 8.500,0000	03.400.081/0001-05	13/07/2020 14:23:54:807
R\$ 210,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:26:07:200
R\$ 199,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:28:53:310
R\$ 180,0000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:29:39:857
R\$ 181,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:31:07:423
R\$ 175,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:37:18:973
R\$ 99,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:38:50:647
R\$ 150,0000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:39:34:777

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	14/07/2020 14:01:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD, CNPJ/CPF: 13.823.634/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 99,0000.
Habilitado	14/07/2020 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD - CNPJ/CPF: 13.823.634/0001-96

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 3 - GRUPO 2 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Regist
08.020.991/0001-86	B. H. G. MADEIRO	Sim	Sim	14	R\$ 800,0000	R\$ 11.200,0000	02/07/2018 10:31:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de 12.000 BTUs, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
08.787.408/0001-67	STEEL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	14	R\$ 805,0000	R\$ 11.270,0000	06/07/2018 16:24:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de 12.000 BTUs, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
34.455.724/0001-41	AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EIRELI	Sim	Sim	14	R\$ 805,0000	R\$ 11.270,0000	08/07/2018 15:45:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de 12.000 BTUs, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD	Sim	Sim	14	R\$ 805,0000	R\$ 11.270,0000	11/07/2018 23:56:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de 12.000 BTUs, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
02.947.911/0001-56	REFRILINE REFRIGERACAO LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 805,0000	R\$ 11.270,0000	13/07/2018 11:06:11

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo SPLIT HIGH WALL 12.000 a 30.000 BTUs, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.

13.438.661/0001-45	JOAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	14	R\$ 805,0000	R\$ 11.270,0000	13/07/2020 12:26:11
--------------------	------------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de 12.000 a 30.000 BTUs, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência. VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 (SESENTA) DIAS A PARTIR DA SUA APRESENTAÇÃO.

23.328.493/0001-99	MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 805,0000	R\$ 11.270,0000	13/07/2020 13:08:11
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "INSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo SPLIT HIGH WALL de 12.000 a 30.000 BTUs, no interior do estado, conforme especificação contida na Cláusula 3.5."

24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	14	R\$ 850,0000	R\$ 11.900,0000	13/07/2020 08:29:11
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de 12.000 a 30.000 BTUs, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.

22.036.374/0001-08	SFRIAR AR CONDICIONADOS EIRELI	Sim	Sim	14	R\$ 900,0000	R\$ 12.600,0000	13/07/2020 13:27:11
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de aparelho de ar condicionado, tipo SPLIT HIGH WALL 12.000 a 30.000 BTUs, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.

03.400.081/0001-05	ASKIDUBIWAY SERVICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	14	R\$ 10.000,0000	R\$ 140.000,0000	13/07/2020 13:53:11
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de 12.000 a 30.000 BTUs, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	03.400.081/0001-05	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 900,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 850,0000	24.982.785/0001-03	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 805,0000	08.787.408/0001-67	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 805,0000	34.455.724/0001-41	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 805,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 805,0000	02.947.911/0001-56	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 805,0000	13.438.661/0001-45	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 805,0000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 800,0000	08.020.991/0001-86	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 805,0000	24.982.785/0001-03	13/07/2020 14:14:24:513
R\$ 800,0100	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:19:21:083
R\$ 820,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:24:01:940
R\$ 801,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:24:32:280
R\$ 801,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:25:57:657
R\$ 749,9000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:37:42:467
R\$ 700,0000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:39:48:113
R\$ 789,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:40:40:393

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	14/07/2020 14:02:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA, CNPJ/CPF: 23.328.493/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 700,0000.
Habilitado	14/07/2020 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA - CNPJ/CPF: 23.328.493/0001-99

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 4 - GRUPO 2 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
----------	------------	------------	-------------	--------------

		Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP				Data/H Regist
08.020.991/0001-86	B. H. G. MADEIRO	Sim	Sim	14	R\$ 300,0000	R\$ 4.200,0000	02/07/20 10:31:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de todas as potências, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência							
34.455.724/0001-41	AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EIRELI	Sim	Sim	14	R\$ 324,0000	R\$ 4.536,0000	08/07/20 15:45:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de todas as potências, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD	Sim	Sim	14	R\$ 324,0000	R\$ 4.536,0000	11/07/20 23:56:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de todas as potências, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
23.328.493/0001-99	MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTD	Sim	Sim	14	R\$ 324,0000	R\$ 4.536,0000	13/07/20 13:08:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DESINSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo SPLIT HIGH WALL, de todas as potências, no interior do estado, conforme especificação contida na Cláusula 3.6."							
08.787.408/0001-67	STEEL EMPREENHIMENTOS E SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	14	R\$ 324,2400	R\$ 4.539,3600	06/07/20 16:24:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de todas as potências, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
02.947.911/0001-56	REFRILINE REFRIGERACAO LTD	Sim	Sim	14	R\$ 324,2400	R\$ 4.539,3600	13/07/20 11:06:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo SPLIT HIGH WALL, de todas as potências, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência							
13.438.661/0001-45	JOAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	14	R\$ 324,2400	R\$ 4.539,3600	13/07/20 12:26:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de todas as potências, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência. VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA SUA APRESENTAÇÃO.							
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	14	R\$ 350,0000	R\$ 4.900,0000	13/07/20 08:29:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de todas as potências, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
22.036.374/0001-08	SFRIR AR CONDICIONADOS EIRELI	Sim	Sim	14	R\$ 400,0000	R\$ 5.600,0000	13/07/20 13:27:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de aparelho de ar-condicionado, tipo SPLIT HIGH WALL, de todas as potências, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência							
03.400.081/0001-05	ASKIDUBIWAY SERVICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRE	Sim	Sim	14	R\$ 10.000,0000	R\$ 140.000,0000	13/07/20 13:53:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de todas as potências, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	03.400.081/0001-05	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 400,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 350,0000	24.982.785/0001-03	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 324,2400	08.787.408/0001-67	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 324,2400	02.947.911/0001-56	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 324,2400	13.438.661/0001-45	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 324,0000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 324,0000	34.455.724/0001-41	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 324,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:09:06:420

R\$ 300,0000	08.020.991/0001-86	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 324,2400	24.982.785/0001-03	13/07/2020 14:14:37:020
R\$ 300,0100	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:19:29:913
R\$ 350,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:24:12:023
R\$ 310,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:24:38:060
R\$ 250,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:37:59:107
R\$ 200,0000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:39:53:060
R\$ 298,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:40:54:113

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	14/07/2020 14:02:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA, CNPJ/CPF: 23.328.493/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 200,0000.
Habilitado	14/07/2020 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA - CNPJ/CPF: 23.328.493/0001-99

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 5 - GRUPO 3 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/H Regist
08.020.991/0001-86	B. H. G. MADEIRO	Sim	Sim	65	R\$ 680,0000	R\$ 44.200,0000	02/07/2010 10:31:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de 24.000 a 48.000 BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
23.328.493/0001-99	MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA	Sim	Sim	65	R\$ 680,0000	R\$ 44.200,0000	13/07/2013 08:11:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "INSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo PISO-TETO, 24.000 a 48.000 BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida na Cláusula 3.5."							
34.455.724/0001-41	AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EIRELI	Sim	Sim	65	R\$ 687,0000	R\$ 44.655,0000	08/07/2015 45:11:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de 24.000 a 48.000 BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD	Sim	Sim	65	R\$ 687,0000	R\$ 44.655,0000	11/07/2023 56:11:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de 24.000 a 48.000 BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
08.787.408/0001-67	STEEL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	65	R\$ 687,9300	R\$ 44.715,4500	06/07/2016 24:11:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de 24.000 a 48.000 BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
02.947.911/0001-56	REFRILINE REFRIGERACAO LTDA	Sim	Sim	65	R\$ 687,9300	R\$ 44.715,4500	13/07/2011 06:11:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo PISO-TETO, 24.000 a 48.000 BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
13.438.661/0001-45	JOAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	65	R\$ 687,9300	R\$ 44.715,4500	13/07/2012 26:11:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de 24.000 a 48.000 BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência. VALIDADE DA PROPO DE 60 (SESENTA) DIAS A PARTIR DA SUA APRESENTAÇÃO.							
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	65	R\$ 700,0000	R\$ 45.500,0000	13/07/2008 29:11:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de 24.000 a 48.000 BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							

22.036.374/0001-08	SFRIAR AR CONDICIONADOS EIRELI	Sim	Sim	65	R\$ 700,0000	R\$ 45.500,0000	13/07/2020 13:27:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de aparelho de ar condicionado, tipo PISO-TETO, de 24.000 a 48.000 BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
03.400.081/0001-05	ASKIDUBIWAY SERVICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRE	Sim	Sim	65	R\$ 10.000,0000	R\$ 650.000,0000	13/07/2020 13:53:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de 24.000 a 48.000 BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	03.400.081/0001-05	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 700,0000	24.982.785/0001-03	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 700,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 687,9300	08.787.408/0001-67	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 687,9300	02.947.911/0001-56	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 687,9300	13.438.661/0001-45	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 687,0000	34.455.724/0001-41	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 687,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 680,0000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 680,0000	08.020.991/0001-86	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 687,9300	24.982.785/0001-03	13/07/2020 14:14:52:240
R\$ 8.500,0000	03.400.081/0001-05	13/07/2020 14:24:02:697
R\$ 670,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:25:09:140
R\$ 671,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:27:09:350
R\$ 599,9000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:38:17:347
R\$ 630,0000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:40:02:797
R\$ 604,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:40:04:067

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	14/07/2020 14:02:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD, CNPJ/CPF: 13.823.634/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 604,0000.
Habilitado	14/07/2020 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD - CNPJ/CPF: 13.823.634/0001-96

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 6 - GRUPO 3 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.020.991/0001-86	B. H. G. MADEIRO	Sim	Sim	65	R\$ 280,0000	R\$ 18.200,0000	02/07/2020 10:31:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de todas as potências, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
34.455.724/0001-41	AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EIRELI	Sim	Sim	65	R\$ 288,0000	R\$ 18.720,0000	08/07/2020 15:45:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de todas as potências, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD	Sim	Sim	65	R\$ 288,0000	R\$ 18.720,0000	11/07/2020 23:56:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de todas as potências, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
23.328.493/0001-99		Sim	Sim	65	R\$ 288,0000	R\$ 18.720,0000	

MB SISTEMA DE
CLIMATIZACAO
LTDA

13/07/20
13:08:00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DESINSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo PISO-TETO, todas as potências, para região metropolitana, conforme especificação contida na Cláusula 3.6."

08.787.408/0001-67	STEEL EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	65	R\$ 288,7800	R\$ 18.770,7000	06/07/20 16:24:00
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	----------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de todas as potências, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.

02.947.911/0001-56	REFRILINE REFRIGERACAO LTDA	Sim	Sim	65	R\$ 288,7800	R\$ 18.770,7000	13/07/20 11:06:00
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	----------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo PISO-TETO, todas as potências, para região metropolitana,, conforme especificação contida no Termo de Referência.

13.438.661/0001-45	JOAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	65	R\$ 288,7800	R\$ 18.770,7000	13/07/20 12:26:00
--------------------	------------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	----------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de todas as potências, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência. VALIDADE PROPOSTA DE 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA SUA APRESENTAÇÃO.

24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	65	R\$ 300,0000	R\$ 19.500,0000	13/07/20 08:29:00
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	----------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de todas as potências, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.

22.036.374/0001-08	SFRIAR AR CONDICIONADOS EIRELI	Sim	Sim	65	R\$ 300,0000	R\$ 19.500,0000	13/07/20 13:27:00
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	----------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de aparelho de ar-condicionado, tipo PISO-TETO, todas as potências, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência

03.400.081/0001-05	ASKIDUBIWAY SERVICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRE	Sim	Sim	65	R\$ 10.000,0000	R\$ 650.000,0000	13/07/20 13:53:00
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	----------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, todas as potências, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	03.400.081/0001-05	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 300,0000	24.982.785/0001-03	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 300,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 288,7800	08.787.408/0001-67	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 288,7800	02.947.911/0001-56	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 288,7800	13.438.661/0001-45	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 288,0000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 288,0000	34.455.724/0001-41	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 288,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 280,0000	08.020.991/0001-86	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 288,7800	24.982.785/0001-03	13/07/2020 14:15:08:437
R\$ 280,0100	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:19:50:353
R\$ 8.500,0000	03.400.081/0001-05	13/07/2020 14:24:04:583
R\$ 290,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:25:17:513
R\$ 270,0000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:29:14:913
R\$ 271,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:31:34:203
R\$ 250,0000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:31:59:520
R\$ 249,9000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:38:28:327
R\$ 189,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:40:07:390
R\$ 180,0000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:40:09:497

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite		

Habilitado	14/07/2020 14:02:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD, CNPJ/CPF: 13.823.634/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 189,0000.
	14/07/2020 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD - CNPJ/CPF: 13.823.634/0001-96

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 7 - GRUPO 4 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.020.991/0001-86	B. H. G. MADEIRO	Sim	Sim	15	R\$ 890,0000	R\$ 13.350,0000	02/07/2019 10:31:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de 24.000 a 48.000 BTUs, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
23.328.493/0001-99	MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 890,0000	R\$ 13.350,0000	13/07/2019 13:08:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "INSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo PISO-TETO, 24.000 a 48.000 BTUs, no interior do estado, conforme especificação contida na Cláusula 3.5."							
34.455.724/0001-41	AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 898,0000	R\$ 13.470,0000	08/07/2019 15:45:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de 24.000 a 48.000 BTUs, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD	Sim	Sim	15	R\$ 898,0000	R\$ 13.470,0000	11/07/2019 23:56:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de 24.000 a 48.000 BTUs, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
08.787.408/0001-67	STEEL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 898,6300	R\$ 13.479,4500	06/07/2019 16:24:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de 24.000 a 48.000 BTUs, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
02.947.911/0001-56	REFRILINE REFRIGERACAO LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 898,6300	R\$ 13.479,4500	13/07/2019 11:06:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo PISO-TETO, 24.000 a 48.000 BTUs, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
13.438.661/0001-45	JOAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 898,6300	R\$ 13.479,4500	13/07/2019 12:26:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de 24.000 a 48.000 BTUs, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência. VALIDADE DA PROPOSTA DE (SESENTA) DIAS A PARTIR DA SUA APRESENTAÇÃO.							
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 950,0000	R\$ 14.250,0000	13/07/2019 08:29:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de 24.000 a 48.000 BTUs, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
22.036.374/0001-08	SFRIAR AR CONDICIONADOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 1.000,0000	R\$ 15.000,0000	13/07/2019 13:27:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de aparelho de ar condicionado, tipo PISO-TETO, de 24.000 a 48.000 BTUs, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência							
03.400.081/0001-05	ASKIDUBIWAY SERVICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRE	Sim	Sim	15	R\$ 10.000,0000	R\$ 150.000,0000	13/07/2019 13:53:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de 24.000 a 48.000 BTUs, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 10.000,0000	03.400.081/0001-05	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 1.000,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 950,0000	24.982.785/0001-03	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 898,6300	08.787.408/0001-67	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 898,6300	02.947.911/0001-56	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 898,6300	13.438.661/0001-45	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 898,0000	34.455.724/0001-41	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 898,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 890,0000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 890,0000	08.020.991/0001-86	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 898,6300	24.982.785/0001-03	13/07/2020 14:15:29:577
R\$ 900,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:25:32:100
R\$ 891,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:27:50:690
R\$ 799,9000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:38:52:850
R\$ 799,9000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:40:26:120

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	14/07/2020 14:03:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA, CNPJ/CPF: 23.328.493/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 799,9000.
Habilitado	14/07/2020 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA - CNPJ/CPF: 23.328.493/0001-99

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 8 - GRUPO 4 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/H Regist
08.020.991/0001-86	B. H. G. MADEIRO	Sim	Sim	15	R\$ 380,0000	R\$ 5.700,0000	02/07/2019 10:31:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de todas as potências, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD	Sim	Sim	15	R\$ 385,0000	R\$ 5.775,0000	11/07/2019 23:56:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de todas as potências, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
23.328.493/0001-99	MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 385,0000	R\$ 5.775,0000	13/07/2019 13:08:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DESINSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo PISO-TETO, todas as potências, no interior do estado, conforme especificação contida na Cláusula 3.6."							
08.787.408/0001-67	STEEL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 385,3300	R\$ 5.779,9500	06/07/2019 16:24:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de todas as potências, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
02.947.911/0001-56	REFRILINE REFRIGERACAO LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 385,3300	R\$ 5.779,9500	13/07/2019 11:06:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo PISO-TETO, todas as potências, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
13.438.661/0001-45	JOAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 385,3300	R\$ 5.779,9500	13/07/2019 12:26:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de todas as potências, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS A PARTIR DA SUA APRESENTAÇÃO.							
24.982.785/0001-03		Sim	Sim	15	R\$ 400,0000	R\$ 6.000,0000	13/07/2019 08:29:11

IGM2 METROLOGIA
E MANUTENCAO
EIRELI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de todas as potências, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.

22.036.374/0001-08	SFRIAR AR CONDICIONADOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 400,0000	R\$ 6.000,0000	13/07/2020 13:27:00
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de aparelho de ar-condicionado, tipo PISO-TETO, todas as potências, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.

34.455.724/0001-41	AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 815,0000	R\$ 12.225,0000	08/07/2020 15:45:00
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de todas as potências, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.

03.400.081/0001-05	ASKIDUBIWAY SERVICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRE	Sim	Sim	15	R\$ 10.000,0000	R\$ 150.000,0000	13/07/2020 13:53:00
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de todas as potências, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	03.400.081/0001-05	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 815,0000	34.455.724/0001-41	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 400,0000	24.982.785/0001-03	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 400,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 385,3300	02.947.911/0001-56	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 385,3300	13.438.661/0001-45	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 385,3300	08.787.408/0001-67	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 385,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 385,0000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 380,0000	08.020.991/0001-86	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 385,3300	24.982.785/0001-03	13/07/2020 14:15:42:543
R\$ 380,0100	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:20:02:910
R\$ 390,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:25:41:747
R\$ 381,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:28:05:167
R\$ 378,0000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:28:47:327
R\$ 379,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:30:40:447
R\$ 378,5000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:32:41:083
R\$ 300,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:39:04:307
R\$ 200,0000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:40:32:843

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	14/07/2020 14:03:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA, CNPJ/CPF: 23.328.493/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 200,0000.
Habilitado	14/07/2020 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA - CNPJ/CPF: 23.328.493/0001-99

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 9 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.020.991/0001-86	B. H. G. MADEIRO	Sim	Sim	5	R\$ 800,0000	R\$ 4.000,0000	02/07/2020 10:31:00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo PISOTETO, de 60. BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.

08.787.408/0001-67	STEEL EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	11	R\$ 815,0000	R\$ 8.965,0000	06/07/20 16:24:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo PISOTETO, de 60. BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
34.455.724/0001-41	AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EIRELI	Sim	Sim	11	R\$ 815,0000	R\$ 8.965,0000	08/07/20 15:45:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo PISOTETO, de 60. BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD	Sim	Sim	11	R\$ 815,0000	R\$ 8.965,0000	11/07/20 23:57:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo PISOTETO, de 60. BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
02.947.911/0001-56	REFRILINE REFRIGERACAO LTD	Sim	Sim	11	R\$ 815,0000	R\$ 8.965,0000	13/07/20 11:06:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo PISO-TETO, 60.000 BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
13.438.661/0001-45	JOAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	11	R\$ 815,0000	R\$ 8.965,0000	13/07/20 12:27:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo PISO TETO, 60.000 BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência. VALIDADE PROPOSTA DE 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA SUA APRESENTAÇÃO.							
23.328.493/0001-99	MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTD	Sim	Sim	11	R\$ 815,0000	R\$ 8.965,0000	13/07/20 13:08:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "INSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo PISO-TETO, 60.000 BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida na Cláusula 3.5."							
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	11	R\$ 850,0000	R\$ 9.350,0000	13/07/20 08:29:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo PISOTETO, de 60. BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
22.036.374/0001-08	SFRIAR AR CONDICIONADOS EIRELI	Sim	Sim	11	R\$ 1.000,0000	R\$ 11.000,0000	13/07/20 13:27:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo PISOTETO, de 60. BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							
03.400.081/0001-05	ASKIDUBIWAY SERVICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRE	Sim	Sim	11	R\$ 10.000,0000	R\$ 110.000,0000	13/07/20 13:53:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo PISOTETO, de 60. BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	03.400.081/0001-05	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 1.000,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 850,0000	24.982.785/0001-03	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 815,0000	02.947.911/0001-56	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 815,0000	13.438.661/0001-45	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 815,0000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 815,0000	08.787.408/0001-67	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 815,0000	34.455.724/0001-41	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 815,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 800,0000	08.020.991/0001-86	13/07/2020 14:09:06:420
R\$ 801,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:47:58:020
R\$ 801,0100	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:52:38:497
R\$ 801,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:57:30:323
R\$ 750,0000	22.036.374/0001-08	13/07/2020 14:57:45:420

R\$ 800,5000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:57:59:950
R\$ 745,0000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 14:58:18:590
R\$ 800,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 14:58:36:713
R\$ 740,0000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 15:01:38:010
R\$ 789,0000	13.823.634/0001-96	13/07/2020 15:05:41:277
R\$ 630,0000	23.328.493/0001-99	13/07/2020 15:06:55:440

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	13/07/2020 14:43:06	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/07/2020 15:03:45	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 740,0000 e R\$ 800,0000.
Encerrada Disputa Fechada	13/07/2020 15:08:45	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/07/2020 15:08:45	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	13/07/2020 15:08:45	Item teve empate real para o valor 815,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	14/07/2020 14:00:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA, CNPJ/CPF: 23.328.493/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 630,0000.
Habilitado	14/07/2020 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTD. CNPJ/CPF: 23.328.493/0001-99

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Ho Registr
08.020.991/0001-86	B. H. G. MADEIRO	Sim	Sim	-	R\$ 45.030,0000	02/07/2010:31:2
34.455.724/0001-41	AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 45.315,0000	08/07/2015:45:4
13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD	Sim	Sim	-	R\$ 45.315,0000	11/07/2023:56:5
23.328.493/0001-99	MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 45.315,0000	13/07/2013:08:2
13.438.661/0001-45	JOAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 45.353,1900	13/07/2012:26:5
08.787.408/0001-67	STEEL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 45.359,4600	06/07/2016:24:1
02.947.911/0001-56	REFRILINE REFRIGERACAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 45.359,4600	13/07/2011:06:0
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 48.450,0000	13/07/2008:29:0
22.036.374/0001-08	SFRIAR AR CONDICIONADOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 48.450,0000	13/07/2013:27:2
03.400.081/0001-05	ASKIDUBIWAY SERVICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRE	Sim	Sim	-	R\$ 1.140.000,0000	13/07/2013:53:4

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	13/07/2020 14:10:11	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/07/2020 14:36:18	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 41.667,0000 e R\$ 45.359,4600.
Encerrada Disputa Fechada	13/07/2020 14:41:20	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/07/2020 14:41:20	Item encerrado.

Sorteio eletrônico	13/07/2020 14:41:20	Item teve empate real para o valor 45.359,4600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Habilitado	14/07/2020 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD - CNPJ/CPF: 13.823.634/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 2

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Ho Registr
08.020.991/0001-86	B. H. G. MADEIRO	Sim	Sim	-	R\$ 15.400,0000	02/07/2010:31:2
34.455.724/0001-41	AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 15.806,0000	08/07/2015:45:4
13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD	Sim	Sim	-	R\$ 15.806,0000	11/07/2023:56:5
23.328.493/0001-99	MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 15.806,0000	13/07/2013:08:2
08.787.408/0001-67	STEEL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 15.809,3600	06/07/2016:24:10
02.947.911/0001-56	REFRILINE REFRIGERACAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 15.809,3600	13/07/2011:06:0
13.438.661/0001-45	JOAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 15.809,3600	13/07/2012:26:50
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 16.800,0000	13/07/2008:29:0
22.036.374/0001-08	SFRIAR AR CONDICIONADOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 18.200,0000	13/07/2013:27:20
03.400.081/0001-05	ASKIDUBIWAY SERVICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRE	Sim	Sim	-	R\$ 280.000,0000	13/07/2013:53:48

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	13/07/2020 14:10:19	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/07/2020 14:36:18	Início da etapa fechada. Fornecedor convocados: Fornecedor que apresentaram lance entre R\$ 15.400,0000 e R\$ 15.809,3600.
Encerrada Disputa Fechada	13/07/2020 14:41:19	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/07/2020 14:41:19	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	13/07/2020 14:41:19	Item teve empate real para o valor 15.809,3600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Habilitado	14/07/2020 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA - CNPJ/CPF: 23.328.493/0001-99

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 3

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Ho Registr
08.020.991/0001-86	B. H. G. MADEIRO	Sim	Sim	-	R\$ 62.400,0000	02/07/2010:31:2
23.328.493/0001-99	MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 62.920,0000	13/07/2013:08:2
34.455.724/0001-41	AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 63.375,0000	08/07/2015:45:4
13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD	Sim	Sim	-	R\$ 63.375,0000	11/07/2023:56:5

08.787.408/0001-67	STEEL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 63.486,1500	06/07/2016:24:10
02.947.911/0001-56	REFRILINE REFRIGERACAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 63.486,1500	13/07/2011:06:00
13.438.661/0001-45	JOAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 63.486,1500	13/07/2012:26:55
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 65.000,0000	13/07/2008:29:00
22.036.374/0001-08	SFRIAR AR CONDICIONADOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 65.000,0000	13/07/2013:27:20
03.400.081/0001-05	ASKIDUBIWAY SERVICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRE	Sim	Sim	-	R\$ 1.300.000,0000	13/07/2013:53:40

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	13/07/2020 14:10:26	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/07/2020 14:36:18	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 60.450,0000 e R\$ 63.486,1500.
Encerrada Disputa Fechada	13/07/2020 14:41:19	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/07/2020 14:41:19	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	13/07/2020 14:41:19	Item teve empate real para o valor 63.486,1500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Habilitado	14/07/2020 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD - CNPJ/CPF: 13.823.634/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 4

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Ho Registro
08.020.991/0001-86	B. H. G. MADEIRO	Sim	Sim	-	R\$ 19.050,0000	02/07/2010:31:20
23.328.493/0001-99	MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 19.125,0000	13/07/2013:08:20
13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD	Sim	Sim	-	R\$ 19.245,0000	11/07/2023:56:50
08.787.408/0001-67	STEEL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 19.259,4000	06/07/2016:24:10
02.947.911/0001-56	REFRILINE REFRIGERACAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 19.259,4000	13/07/2011:06:00
13.438.661/0001-45	JOAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 19.259,4000	13/07/2012:26:55
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 20.250,0000	13/07/2008:29:00
22.036.374/0001-08	SFRIAR AR CONDICIONADOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 21.000,0000	13/07/2013:27:20
34.455.724/0001-41	AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 25.695,0000	08/07/2015:45:40
03.400.081/0001-05	ASKIDUBIWAY SERVICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRE	Sim	Sim	-	R\$ 300.000,0000	13/07/2013:53:40

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	13/07/2020 14:10:33	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/07/2020 14:36:18	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 19.020,0000 e R\$ 19.350,0000.
		Encerrada etapa fechada do item.

Encerrada Disputa	13/07/2020	
Fechada	14:41:18	
Encerrado	13/07/2020 14:41:18	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	13/07/2020 14:41:18	Item teve empate real para o valor 19.259,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Habilitado	14/07/2020 14:03:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA - CNPJ/CPF: 23.328.493/0001-99

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	13/07/2020 14:09:21	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	13/07/2020 14:09:46	Solicito que, após o término da fase de lances, permaneçam conectados no intuito de facilitar diligências via CHAT.
Pregoeiro	13/07/2020 14:10:11	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	13/07/2020 14:10:19	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	13/07/2020 14:10:26	O item G3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	13/07/2020 14:10:34	O item G4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	13/07/2020 14:36:18	A etapa fechada foi iniciada para o item G4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 19.020,0000 e R\$ 19.350,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:41:18 do dia 13/07/2020.
Pregoeiro	13/07/2020 14:36:18	A etapa fechada foi iniciada para o item G3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 60.450,0000 e R\$ 63.486,1500 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:41:18 do dia 13/07/2020.
Pregoeiro	13/07/2020 14:36:18	A etapa fechada foi iniciada para o item G2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 15.400,0000 e R\$ 15.809,3600 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:41:18 do dia 13/07/2020.
Pregoeiro	13/07/2020 14:36:18	A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 41.667,0000 e R\$ 45.359,4600 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:41:18 do dia 13/07/2020.
Sistema	13/07/2020 14:41:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 19.042,5000 não enviou lance único e fechado para o item G4.
Sistema	13/07/2020 14:41:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 19.050,0000 não enviou lance único e fechado para o item G4.
Sistema	13/07/2020 14:41:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 19.259,4000 não enviou lance único e fechado para o item G4.
Sistema	13/07/2020 14:41:18	A etapa fechada do item G4 foi encerrada.
Sistema	13/07/2020 14:41:18	O item G4 está encerrado.
Sistema	13/07/2020 14:41:18	O item G4 teve empate real para o valor 19.259,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/07/2020 14:41:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 63.375,0000 não enviou lance único e fechado para o item G3.
Sistema	13/07/2020 14:41:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 63.486,1500 não enviou lance único e fechado para o item G3.
Sistema	13/07/2020 14:41:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 62.400,0000 não enviou lance único e fechado para o item G3.
Sistema	13/07/2020 14:41:19	A etapa fechada do item G3 foi encerrada.
Sistema	13/07/2020 14:41:19	O item G3 está encerrado.
Sistema	13/07/2020 14:41:19	O item G3 teve empate real para o valor 63.486,1500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/07/2020 14:41:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 15.809,3600 não enviou lance único e fechado para o item G2.

Sistema	13/07/2020 14:41:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 15.400,0000 não enviou lance único e fechac para o item G2.
Sistema	13/07/2020 14:41:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 15.806,0000 não enviou lance único e fechac para o item G2.
Sistema	13/07/2020 14:41:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 15.809,3600 não enviou lance único e fechac para o item G2.
Sistema	13/07/2020 14:41:19	A etapa fechada do item G2 foi encerrada.
Sistema	13/07/2020 14:41:19	O item G2 está encerrado.
Sistema	13/07/2020 14:41:19	O item G2 teve empate real para o valor 15.809,3600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	13/07/2020 14:41:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 45.030,0000 não enviou lance único e fechac para o item G1.
Sistema	13/07/2020 14:41:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 45.315,0000 não enviou lance único e fechac para o item G1.
Sistema	13/07/2020 14:41:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 45.353,1900 não enviou lance único e fechac para o item G1.
Sistema	13/07/2020 14:41:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 45.359,4600 não enviou lance único e fechac para o item G1.
Sistema	13/07/2020 14:41:20	A etapa fechada do item G1 foi encerrada.
Sistema	13/07/2020 14:41:20	O item G1 está encerrado.
Sistema	13/07/2020 14:41:20	O item G1 teve empate real para o valor 45.359,4600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	13/07/2020 14:43:06	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	13/07/2020 15:03:45	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 740,0000 e R\$ 800,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:08:44 do c 13/07/2020.
Pregoeiro	13/07/2020 15:04:02	Solicito que, após o término da fase de lances, permaneçam conectados no intuito de facilitar diligências via CHAT.
Sistema	13/07/2020 15:08:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 750,0000 não enviou lance único e fechado par item 9.
Sistema	13/07/2020 15:08:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 800,0000 não enviou lance único e fechado par item 9.
Sistema	13/07/2020 15:08:45	A etapa fechada do item 9 foi encerrada.
Sistema	13/07/2020 15:08:45	O item 9 está encerrado.
Sistema	13/07/2020 15:08:45	O item 9 teve empate real para o valor 815,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento d Propostas.
Sistema	13/07/2020 15:08:45	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Fav acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	13/07/2020 15:18:05	Para PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD - Boa tarde. Senhor licitante, com fulcro no Art. 38 do Decreto nº 10.024/2019, encaminh contraproposta para que reduza os valores das propostas ofertadas nos grupos 1 e 3. possível?
13.823.634/0001-96	13/07/2020 15:23:27	Estamos no limite. Gostaríamos de continuae com estes valores
Pregoeiro	13/07/2020 15:24:21	Para PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD - Grato pela resposta.
Pregoeiro	13/07/2020 15:24:38	Para MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA - Boa tarde. Senhor licitante, com fulcro no , 38 do Decreto nº 10.024/2019, encaminh contraproposta para que reduza os valores c propostas ofertadas nos grupos 1 e 3. É possível?
Pregoeiro	13/07/2020 15:24:59	Para MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA - RETIFICANDO: Senhor licitante, com fulcro Art. 38 do Decreto nº 10.024/2019, encaminh contraproposta para que reduza os valo das propostas ofertadas nos grupos 2 e 4 e item 9. É possível?
23.328.493/0001-99	13/07/2020 15:27:35	Boa tarde Senhor Pregoeiro, já estamos trabalhando na margem ideal para uma boa execução.
Pregoeiro	13/07/2020 15:39:18	Para MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA - Grato pela resposta.

Pregoeiro	13/07/2020 15:48:28	Senhores, enviei os documentos de habilitação para a devida análise pelo setor técnico. Diante da necessidade de um prazo para essa análise, faço a suspensão do certame e agendo sua reabertura para amanhã, dia 14/07/2020, às 14h(DF).
Pregoeiro	14/07/2020 14:01:27	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Sistema	14/07/2020 14:03:19	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	14/07/2020 14:03:41	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 14/07/2020 às 14:35:

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Suspensão Administrativa	13/07/2020 15:49:00	Previsão de Reabertura: 14/07/2020 14:00:00. Motivo: Senhores, enviei os documentos de habilitação para a devida análise pelo setor técnico. Diante da necessidade de um prazo para essa análise, faço a suspensão do certame e agendo sua reabertura para amanhã, dia 14/07/2020, às 14h(DF).
Reativado	14/07/2020 14:00:17	
Abertura de Prazo	14/07/2020 14:03:19	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	14/07/2020 14:03:41	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 14/07/2020 às 14:35:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. divulgando o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:38 horas do dia 14 de julho de 2020, cuja ata lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO
Pregoeiro Oficial

ANA PAULA ARAUJO TAVARES
Equipe de Apoio



Voltar



➤ PREGÃO ELETRÔNICO

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00038/2020 (SRP)

Às 14:41 horas do dia 14 de julho de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00038/2020, referente ao Processo nº 3751/2020, o pregoeiro, Sr(a) MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 45.359,4600

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD , **pelo melhor lance de R\$ 36.366,0000 .**

Itens do grupo:

- 1 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
- 2 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 15.809,3600

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 12.600,0000 .**

Itens do grupo:

- 3 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
- 4 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

GRUPO 3

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 63.486,1500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD , **pelo melhor lance de R\$ 51.545,0000 .**

Itens do grupo:

- 5 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
- 6 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

GRUPO 4

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 19.259,4000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 14.998,5000 .**Itens do grupo:**

- 7 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
- 8 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Item: 1 - GRUPO 1**Descrição:** Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)**Descrição Complementar:** INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de 12.000 a 30.000 BTUs, em região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 57**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 594,1100**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R\$ 539,0000 e a quantidade de 57 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2020 14:40:55	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD, CNPJ/CPF:13.823.634/0001-96, Melhor lance : R\$ 539,0000

Item: 2 - GRUPO 1**Descrição:** Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)**Descrição Complementar:** DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, todas as potências, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 57**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 201,6700**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R\$ 99,0000 e a quantidade de 57 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2020 14:40:55	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD, CNPJ/CPF:13.823.634/0001-96, Melhor lance : R\$ 99,0000

Item: 3 - GRUPO 2**Descrição:** Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)**Descrição Complementar:** INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de 12.000 a 30.000 BTUs, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 14**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 805,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 700,0000 e a quantidade de 14 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2020 14:41:10	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA, CNPJ/CPF:23.328.493/0001-99, Melhor lance : R\$ 700,0000

Item: 4 - GRUPO 2**Descrição:** Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Descrição Complementar: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo SPLIT HIGH WALL, de todas as potências, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 14

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 324,2400

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 200,0000 e a quantidade de 14 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2020 14:41:10	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA, CNPJ/CPF:23.328.493/0001-99, Melhor lance : R\$ 200,0000

Item: 5 - GRUPO 3

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Descrição Complementar: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de 24.000 a 48.000 BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 65

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 687,9300

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R\$ 604,0000 e a quantidade de 65 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2020 14:41:20	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD, CNPJ/CPF:13.823.634/0001-96, Melhor lance : R\$ 604,0000

Item: 6 - GRUPO 3

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Descrição Complementar: DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de todas as potências, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 65

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 288,7800

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R\$ 189,0000 e a quantidade de 65 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2020 14:41:20	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD, CNPJ/CPF:13.823.634/0001-96, Melhor lance : R\$ 189,0000

Item: 7 - GRUPO 4

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Descrição Complementar: INSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de 24.000 a 48.000 BTUs, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 898,6300

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 799,9000 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2020 14:41:54	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA, CNPJ/CPF: 23.328.493/0001-99, Melhor lance : R\$ 799,9000

Item: 8 - GRUPO 4**Descrição:** Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)**Descrição Complementar:** DESINSTALAÇÃO de ar condicionando tipo PISO-TETO, de todas as potências, no interior do estado, conforme especificação contida no Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 385,3300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 200,0000 e a quantidade de 15 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2020 14:41:54	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA, CNPJ/CPF: 23.328.493/0001-99, Melhor lance : R\$ 200,0000

Item: 9**Descrição:** Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)**Descrição Complementar:** INSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo PISOTETO, de 60.000 BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida no Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 11**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 815,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 630,0000 e a quantidade de 11 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2020 14:40:26	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA, CNPJ/CPF: 23.328.493/0001-99, Melhor lance: R\$ 630,0000

Fim do documento

PREGÃO ELETRÔNICO



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Pregão Eletrônico Nº 00038/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

13.823.634/0001-96 - PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>GRUPO 1</u>	-	-	R\$	-	R\$
				45.359,4600		36.366,0000

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

	<u>GRUPO 3</u>	-	-	R\$	-	R\$
				63.486,1500		51.545,0000

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

Total do Fornecedor: R\$ 87.911,0000

23.328.493/0001-99 - MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>GRUPO 2</u>	-	-	R\$	-	R\$
				15.809,3600		12.600,0000

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

	<u>GRUPO 4</u>	-	-	R\$	-	R\$
				19.259,4000		14.998,5000

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

9	Ar Condicionado -	Unidade	11	R\$ 815,0000	R\$ 630,0000	R\$ 6.930,0000
	<u>Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção -</u>					
	<u>(Parede / Sistemas)</u>					

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "INSTALAÇÃO de aparelho condicionador de ar tipo PISO-TETO, de 60.000 BTUs, para região metropolitana, conforme especificação contida na Cláusula 3.5."

Total do Fornecedor: R\$ 34.528,5000

Valor Global da Ata: R\$ 122.439,5000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar

